Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense
Câmpus Pelotas

               Mestrado Profissional em Educação e Tecnologia

NOTA DE ESCLARECIMENTO III (Ref.: EDITAL 022/2016)

Em razão da deflagração da greve, por tempo indeterminado, neste Instituto, está
SUSPENSO O CALENDÁRIO/CRONOGRAMA do Processo Seletivo de que trata o Edital
022/2016, preservando-se, no entanto, os resultados da Prova Escrita divulgados no dia
24/10/2016.

Neste sentido, o novo cronograma, referente à continuidade das Etapas 2, 3 e 4 do
Processo Seletivo, será definido e divulgado após o término da greve, em consonância com o
calendário acadêmico do IFSUL-Câmpus Pelotas.

Com base no exposto, torna-se imperativo o acesso frequente dos candidatos a este
sítio eletrônico, visando ao acompanhamento das atualizações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Profª. Drª. Ana Paula de Araujo Cunha
COORDENADORA DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

IFSUL/CÂMPUS PELOTAS

De acordo:

Prof. Dr. Daniel Ricardo Arsand

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO
IFSUL/CÂMPUS PELOTAS

Pelotas, 03 de novembro de 2016.